
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 2 
 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  4. května 2021 
Místo:   Zátopkova 100/2, Strahov 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl, Jakub Strnad, Vít Mařík, Miloš 

Kočka, Dan Dvořák, Pavel Bízek, Alexandr Mráz, Ondřej Pastrňák, Jan 
Herget, Filip Malina 

 

Omluven:   René Činátl a Jan Herget, pozdější příjezd 
 
Hosté:   Barbora Caithamelová, Pavel Švitorka 
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 

Program Výboru: 
 

1. Zahájení      J. Lébl 
2. Schválení programu    J. Lébl 
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru  J. Lébl, F. Malina 
4. Doplnění a jmenování členů komisí:  J. Lébl 

a. Jan Lehký – komise společenského významu 
b. Martin Lepič – komise mládeže 

5. Jmenování předsedů komisí PVS   J. Lébl 
6. Projednání a schválení podpisového řádu  D. Vaiglová 

7. Restart soutěží PVS k 10.5.2021   A. Mráz 
8. Platby startovného v soutěžích mládeže řízených PVS D. Vaiglová 
9. Informace z MHMP ke grantům 2021/22  J. Lébl 
10. Zvolení grantové komise pro Progr. 1 MHMP  J. Lébl 
11. Celostátní finále minivolejbalu   J. Lébl  
12. Informace k VH ČVS 8.5.2021   J. Lébl 
13. Různé 
14. Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi předsednictva zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  

 

 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 2. schůze výboru byl jednomyslně schválen. 

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

Ad/3 Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
Předseda PVS Jakub Lébl společně s Filipem Malinou informovali Výbor o splněných 

úkolech ze zápisu č. 1. Výboru,  

S výjimkou bodů 5. a 6., které stále trvají, byly všechny úkoly splněny. 

Usnesení: výbor PVS schvaluje zápis č.1 ze dne 6.4.2021 

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

Ad/4 Doplnění a jmenování členů komisí 
Předseda PVS Jakub Lébl informoval o doplnění dalších členů do jednotlivých komisí PVS. 

Jedná se o pana Jana Lehkého, na návrh Petra Voseckého (komise společenského významu) a 

o pana Martina Lepiče, po vlastní žádosti zapojit se do činnosti KM (komise mládeže).  

Jan Lehký 

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

Martin Lepič 

PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 1 

 

Usnesení: Výbor PVS   

 

1. jmenuje  členy Jana Lehkého a Martina Lepiče do jednotlivých komisí. 

  

Ad/5 Jmenování předsedů komisí PVS 
Předseda PVS Jakub Lébl předložil písemný dokument-návrh na předsedy jednotlivých 

komisí PVS.  

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

Usnesení: Výbor PVS  

 

1.  jmenuje následující předsedy odborných komisí PVS: 
   
 a) sportovně-technická komise 

     předseda: Alexander Mráz 
 

 b) komise mládeže  

                předseda: Dana Vaiglová 
 

            c) komise rozhodčích 

                předseda: René Činátl 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

 

            d) metodická komise 

                předseda: Rostislav Vorálek 
 

            e) disciplinární komise 

                předseda: Zdeněk Škoda 
 

            f) komise beachvolejbalu 

                předseda: Bude upřesněno 
 

            g) odvolací komise 

                předseda: Ondřej Pastrňák 
 

            h)  komise společenského významu volejbalu 

               předseda: Petr Vosecký 

 

  i)  sportovně technická komise beachvolejbalu 

               předseda: Alexander Mráz 

 
 

            všechny jmenované na období 2021–2025. 

 

2.  ukládá    Komisi beachvolejbalu doplnit návrh na předsedu  

Termín:   ihned 

  Sekretáři PVS seznámit se složením odborných komisí PVS volejbalové 

oddíly/kluby v Praze  formou vyvěšení na WEB PVS a informovat ČVS formou mailu. 

                      

Termín: ihned 

 

 

Ad/6 Projednání a schválení podpisového řádu 
Místopředsedkyně Dana Vaiglová předložila výboru PVS k projednání a schválení podpisový 

řád PVS. Podpisový řád byl po diskusi doplněn v bodu 2 paragrafu Zásady podepisování 

autorizačním limitem pro bankovní převody nad 50 000 Kč 

 

PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 1 

 

Usnesení: Výbor PVS  
1. schvaluje směrnici č.1/2021 Podpisový řád PVS 

 

 

 

 

 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Ad/7 Restart soutěží PVS k 10.5.2021 
Předseda komise STK PVS Alexander Mráz informoval členy výboru PVS o restartu 

dospělých soutěží. Následně pak předsedkyně komise mládeže Dana Vaiglová informovala o 

restartu soutěží mládeže.  

 

1) Restart dospělých soutěží: Výbor PVS je připraven udělat maximum pro spuštění soutěží 

dospělých v návaznosti na rozhodnutí vlády ČR a jím vydaných opatření. Za předpokladu, že 

k tomu dojde až po 10.5. 2021, bude soutěž bez postupů, sestupů a bez dohrávání odložených 

zápasů z podzimu i jarní části a s dodržením ukončení soutěže k 30.6. 2021.  

Výbor se zavazuje, že v této věci rozhodne co nejrychleji formou per-rollam a následně 

bude informovat kluby o případném zahájení a formě soutěží.   
 

 

2) Restart mládežnických soutěží: KM připravila podklad pro restart mládežnického 

sportování s tím, že navrhneme družstvům, která se budou chtít účastnit, platformu pro 

možnost sehrání nemistrovských utkání. Tato platforma bude volně navazovat na již odehraná 

kola jednotlivých soutěží, v souladu s aktuálními opatřeními vlády a s dobrovolnou účastí 

družstev.  

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

 

Usnesení: Výbor PVS 

1. bere informaci na vědomí a  

2. ukládá sekretariátu, aby informoval kluby, že soutěže budou spuštěny 

v momentu, kdy vláda ČR jejich start povolí a o závazku Výboru v této věci 

rozhodnout co nejrychleji – formou per-rollam. 
Termín: inhned 

 

Ad/8 Platby startovného v soutěžích mládeže řízených PVS 
Místopředsedkyně Dana Vaiglová přednesla návrh na nový systém plateb startovného 

v mládežnických soutěžích.  

Startovné by bylo placeno bezhotovostně, na polovinu, příp. celou sezónu předem na účet 

PVS. PVS by zajistilo výplatu rozhodčích a platbu pořadatelům ihned po uskutečnění každého 

kola soutěže, vč. příspěvku PVS pro pořadatele. 

Přínosem pro kluby je zejména usnadnění práce eliminací manipulace s hotovostí a rychlejší 

výplata příspěvku pořadateli.  

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

Usnesení: Výbor PVS 

1. pověřuje  Předsedu, místopředsedy a sekretáře, aby zjistili do dalšího výboru PVS        

optimalizaci finančních toků při případném přechodu na tento systém plateb 

startovného.  

Termín:  Následující výbor PVS konaný 8.6. 2021. 

     

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

Ad/9 Informace z MHMP ke grantům 2021/22 
Předseda PVS Jakub Lébl informoval o výsledcích z grantové oblasti na rok 2021/2022 

z Magistrátu hlavního města Prahy. Praha změnila hodnotící kritéria k vykazování soutěžních 

a nesoutěžních dětí pro grant „Program I“. Výše poskytnuté částky je 7.330.000, - Kč. Jakub 

Lébl chce získat od MHMP více informací ohledně koeficientu a přidělení grantů do příštích 

let, aby PVS mohlo připravit co nejefektivněji žádost dle parametrů zadání od MHMP. Dále 

informoval výbor, že PVS získalo grant ve výši 550.000, - Kč pro pořádání celostátního finále 

minivolejbalu. 

 

Usnesení: Výbor PVS 

1. bere informaci na vědomí   
 

 

Ad/10 Zvolení grantové komise pro Progr. 1 MHMP  
Předseda PVS Jakub Lébl předložil návrh na zvolení grantové komise pro „Program I“. 

Složení grantové komise: Dana Vaiglová, Miloš Kočka, Vít Mařík, Jakub Strnad a Jakub Lébl. 

Předseda dále konstatoval, že grantová komise je složena ze dvou zástupců za beachvolejbal 

(Mařík, Strnad), dvou zástupců za šestkový volejbal (Vaiglová, Kočka) a předsedy PVS 

(Jakub Lébl).  

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 

 

Usnesení: Výbor PVS  

1. jmenuje členy grantové komise ve složení Dana Vaiglová, Miloš Kočka,Vít Mařík, 

Jakub Strnad a Jakub Lébl 

2. ukládá  grantové komisi zvolit předsedu komise a začít aktivně pracovat 

Termín:  ihned 

 

 

Ad/11 Celostátní finále minivolejbalu  
Předseda PVS Jakub Lébl informoval o celostátním finále minivolejbalu, které se mělo konat 

v květnu tohoto roku v rámci oslav 100 let volejbalu. Kvůli pandemii COVID-19 byla akce 

zrušena. PVS požádalo MHMP o finanční podporu na zajištění celostátní finálového turnaje 

v minivolejbalu v rámci oslav 100 let. Jakmile PVS získá od MHMP grant, má povinnost 

uskutečnit akci do 28.2.2022. V zájmu PVS je, aby se celostátní finále minivolejbalu 

uskutečnilo, jakmile to bude možné, nejvhodnější termín vidí v průběhu září. Jakub Lébl 

požádal všechny členy výboru o návrhy k této plánované akci.  

 

Usnesení: Výbor PVS 

1. bere informaci na vědomí   
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

 

Ad/12 Informace k VH ČVS 8.5.2021 
Předseda PVS Jakub Lébl informoval výbor ohledně I. Valné Hromady ČVS, která se koná 

8.5.2021. Informoval o průběhu vyjednávaní o tvořící se koalici na úrovní ČVS. Zájmem PVS 

je spojit Českou republiku, aby se Čechy a Morava nerozdělovaly, ale aby vznikla jedna velká 

koalice. Zároveň informoval o programu a postupu při volbách na Valné Hromadě ČVS. 

V poslední řadě předseda PVS Jakub Lébl informoval, že Pavel Švitorka byl nominován do 

pozice člena kontrolně-revizní komise ČVS. Miloš Kočka byl navržen, jako člen volební 

komise. 

 

Usnesení: Výbor PVS 

1. bere informaci na vědomí   
 

 

Ad/13 Různé 
 

1) Krajská soutěž barevného minivolejbalu: 

Komise mládeže předkládá Výboru ke schválení Projekt: Krajská soutěž barevného 

minivolejbalu,  

PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

. 

 

Usnesení: Výbor PVS   
1. schvaluje  projekt „Krajská soutěž barevného minivolejbalu“ a pověřuje KM k zahájení 

nezbytných kroků k jeho realizaci. 

 

2) Komise mládeže informuje Výbor o ustanovení odpovědné osoby za PVS k projektu ČVS 

Návrat do Základní školy volejbalu. Odpovědnou osobou je Ondřej Pastrňák a je pověřen 

komunikací s ČVS a nápomoci s realizací kroků Fáze 1 – volejbalové odpoledne. 

 

Usnesení: Výbor PVS 

1. bere informaci na vědomí   
 

3) KM informuje Výbor o stanovisku k projektu ČVS“ Návrh nemistrovských soutěží 

mládeže Léto 2021“ vyčkat do 20.5.2021 a následně rozhodnout, zda a jak se pražská družstva 

do navrhovaných soutěží zapojí. 

 

 

 

Usnesení: Výbor PVS 

1. bere informaci na vědomí   
 

 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretářka: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

7 

 

 

Ad/14 Diskuse 
 

V diskusi nebyly žádné připomínky ani žádná témata. 
 
 
 
Zapsal: Filip Malina, Sekretář PVS 
 
Schválil: Jakub Lébl, René Činátl, Dana Vaiglová 
 
 
 
 


